
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00209998--UNC-DGME#SG

 
V I S T O:

                                                                                    

El presente expediente, donde se pone en conocimiento la presentación de documentación
perteneciente a un estudiante de la Carrera de GEOLOGÍA; y

 

CONSIDERANDO:

 

Lo informado por la Secretaria Académica Área Geología de esta Facultad y la Dirección
General de Oficialía Mayor UNC;

 

El Dictamen N° 69907/2021, de la Dirección de Asuntos Jurídicos, de la Universidad Nacional
de Córdoba;

 

La Resolución Rectoral N° 405/2021;

 

Los Art. 1°, 7°, 16° y 20° del Reglamento de Investigaciones Administrativas (Ordenanza 09-
H.C.S.-2012, Resolución Rectoral N° 1554/2018);

 

Que por Resolución Decanal N° 1016/2021 se dispuso se sustancie un Sumario Administrativo;

 



La Conclusión Sumarial Nro. 3440/2022 y 3531/2023 de la Dirección General de Sumarios, de
la Universidad Nacional de Córdoba;

 

El Dictamen N° 71954/2023 de la Dirección de Asuntos Jurídicos, de la Universidad Nacional
de Córdoba, cuyo criterio se comparte;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Determinar que el Diploma presentado por el Sr. Rubén  Darío JUÁREZ VALIERI
 (D.N.I: 28.343.634) es falso y no ha sido emitido por esta Universidad.

 

Art. 2°).- No atribuir responsabilidad administrativa alguna con relación al hecho investigado.

 

Art. 3º).- Inhabilitar a Sr. Rubén  Darío JUÁREZ VALIERI (D.N.I: 28.343.634)  en los
términos y con los alcances del Art. 16, del Reglamento de Investigaciones Administrativas
(Ordenanza 09-H.C.S.-2012, Resolución Rectoral N° 1554/2018).

 

Art. 4º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese a Secretaría de la Comunidad de
Graduados, a la Secretaria Asuntos Estudiantiles, a la Secretaría Académica Área Geología, a la
Dirección General de Sumarios , a la Dirección Provincial de Patrimonio Cultural del Ministerio
de las Culturas del Gobierno de la Provincia de Neuquén, a la Dirección de Patrimonio de la
Provincia de Río Negro, a la Universidad Nacional del Comahue y al Área de Apoyo
Administrativo a la Función Docente y archívese.

 

 

AB/Mbl


	fecha: Jueves 11 de Mayo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-1081-E-UNC-DEC#FCEFYN
		2023-05-10T21:51:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-11T09:04:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-11T09:04:42-0300
	GDE UNC




